
SOTO TAVARES GUILLERMO ALEJANDRO
4.09 kW 23 de Julio de 2024

PDBT 063201258644

995 kWh $ 4,523

7 1,111 kWh $69

98.47 % BIMESTRE $ 4,454

$27,136.00 MXN $414.00 MXN $26,722.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 29,502.34

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.6 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 28 de Julio de 2024

20240054

SOTO TAVARES GUILLERMO ALEJANDRO  

ohdz@_

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3.3 kW

4090 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 98,341.15

IVA $ 15,734.58

TOTAL (MXN) $ 114,075.73

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 27,136.00 $ 414.00 $ 29,502.34 $ 26,722.00 $ 56,224.34 $ -57,851.39

2 $ 27,950.08 $ 426.42 $ 0.00 $ 27,523.66 $ 27,523.66 $ -30,327.73

3 $ 28,788.58 $ 439.21 $ 0.00 $ 28,349.37 $ 28,349.37 $ -1,978.36

4 $ 29,652.24 $ 452.39 $ 0.00 $ 29,199.85 $ 29,199.85 $ 27,221.50

5 $ 30,541.81 $ 465.96 $ 0.00 $ 30,075.85 $ 30,075.85 $ 57,297.34

6 $ 31,458.06 $ 479.94 $ 0.00 $ 30,978.12 $ 30,978.12 $ 88,275.46

7 $ 32,401.80 $ 494.34 $ 0.00 $ 31,907.47 $ 31,907.47 $ 120,182.93

8 $ 33,373.86 $ 509.17 $ 0.00 $ 32,864.69 $ 32,864.69 $ 153,047.62

9 $ 34,375.07 $ 524.44 $ 0.00 $ 33,850.63 $ 33,850.63 $ 186,898.25

10 $ 35,406.33 $ 540.18 $ 0.00 $ 34,866.15 $ 34,866.15 $ 221,764.40

11 $ 36,468.51 $ 556.38 $ 0.00 $ 35,912.13 $ 35,912.13 $ 257,676.53

12 $ 37,562.57 $ 573.07 $ 0.00 $ 36,989.50 $ 36,989.50 $ 294,666.03

13 $ 38,689.45 $ 590.27 $ 0.00 $ 38,099.18 $ 38,099.18 $ 332,765.21

14 $ 39,850.13 $ 607.97 $ 0.00 $ 39,242.16 $ 39,242.16 $ 372,007.37

15 $ 41,045.63 $ 626.21 $ 0.00 $ 40,419.42 $ 40,419.42 $ 412,426.79

16 $ 42,277.00 $ 645.00 $ 0.00 $ 41,632.01 $ 41,632.01 $ 454,058.80

17 $ 43,545.31 $ 664.35 $ 0.00 $ 42,880.97 $ 42,880.97 $ 496,939.76

18 $ 44,851.67 $ 684.28 $ 0.00 $ 44,167.39 $ 44,167.39 $ 541,107.16

19 $ 46,197.22 $ 704.81 $ 0.00 $ 45,492.42 $ 45,492.42 $ 586,599.57

20 $ 47,583.14 $ 725.95 $ 0.00 $ 46,857.19 $ 46,857.19 $ 633,456.76

21 $ 49,010.63 $ 747.73 $ 0.00 $ 48,262.90 $ 48,262.90 $ 681,719.67

22 $ 50,480.95 $ 770.16 $ 0.00 $ 49,710.79 $ 49,710.79 $ 731,430.46

23 $ 51,995.38 $ 793.27 $ 0.00 $ 51,202.12 $ 51,202.12 $ 782,632.57

24 $ 53,555.24 $ 817.06 $ 0.00 $ 52,738.18 $ 52,738.18 $ 835,370.75

25 $ 55,161.90 $ 841.58 $ 0.00 $ 54,320.32 $ 54,320.32 $ 889,691.08

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 597.5 626.5 701.9 678.4 670.7 614.1 609.2 597.5 536.6 590.7 615.1 598.5

Consumo actual 500.0 500.0 498.5 498.5 475.0 475.0 515.0 515.0 499.0 499.0 498.5 498.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


